estar sujeto a la revocaci6n de su licencia y prohibici6n de solicitar y obtener una licencia 
para ACP por un (I) afto. 
( c) La tercera infracci6n por parte de un anfitri6n, operador o intermediario a este 
Reglament.o conllevarii una multa administrativa de dos mil quinientos d6lares ($2,500). 
Ademas, podr.i estar sujeto a la revocaci6n de su licencia y prohibici6n de solicitar y 
obtener una licencia para ACP por tres (3) anos. 

(2) Operar Arrendamiento a Corto Plazo sin Licencia: 

(a) Unidad de Residencia Compartida: 
(i) Toda persona u operador que gestione sin licencia un negocio de ACP dentro

[...]

(ii) En el caso de una segunda infracci6n, se le impondrii una multa de mil 
d6lares ($ 1,000) y no podci solicitar y obtener la licencia en el tennino de un (1) 
aiio desde que ces6 el incump!imiento. 
(iii) Una tercera infracci6n conllevara una multa de dos mil quinientos d6lares 
($2,500) y la prohibici6n de solicitar y obtener una licencia para ACP por tres (3) 
ai'los. 

(3) Incumplimiento de Pago de Multas Administrativas: todo aquel anfitri6n, operador e 
interrnediario que no satisfaga el importe de cualquier multa impuesta al am_Paro de las